
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

se.ot №  „ Г Г

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса 
«Лучшее оформление к Новому году «Зимняя сказка» для 
муниципальных дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края от 20Л 1.2023 г. № 1851 «О проведении 
городского онлайн конкурса для педагогов и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края», в целях пробуждения 
интереса детей к народной культуре и создания условий для совместной 
деятельности детей на занятиях и прогулках, с 18.12.2023г. по 27.12.2023г., 
прошел городской онлайн конкурс творческих работ «Лучшее оформление 
к Новому году «Зимняя сказка» (далее-Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 32 дошкольные образовательные 
организации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи: № 128, № 67, № 83, №14, № 42, № 7, № 41, № 109, № 166, № 92, № 
113, № 46, № 56, № 51, № 63, № 104, № 122, № 124, № 76, № 77, № 11, № 
6, № 81, № 32, № 40, № 45, № 47, № 23, № 17, № 69, № 132, МОБУ ООШ 
№ 81.

На основании итоговой оценочной ведомости заседания членов жюри 
от 28.12.2023 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науки администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в Конкурсе.



4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. 
Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу УОН администрации 

муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края 
от Ф

Список победителей и призеров
городского онлайн конкурса «Лучшее оформление к Новому году 

«Зимняя сказка» для муниципальных дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-  

курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Самая красивая елка»
Место Ф.И. участника или 

название группы
ДОО Ф. И. О. педагога

1 1 группа с ЗПР 11 Проскурина Наталья Викторовна
3 Г руппа «Звездочка» 6 Севостьянова Лилия Ивановна
2 Чаиркина Кира 81 Бондаренко Наталья 

Александровна
3 Пушкарев Макар 32 Адлейба Диана Квиквовна
2 Г руппа «Веселый 

паровозик»
40 Меланченко Олеся Павловна, 

Касаткина Оксана Михайловна
3 Средняя группа «А» 45 Чупкова Татьяна Геннадьевна
3 Старше-

подготовительная
группа

17 Петрова Наталья Ивановна

1 Г руппа «Радуга» 69 Восканян Армине Фрудмановна
2 Логопедическая

группа
63 Бахметенко Валентина Игоревна, 

Бровко Людмила Владимировна
2 Сухоцкая Елена

Анатольевна,
ст.воспитатель

МОБУ
ООШ
№81

Сухоцкая Елена Анатольевна

1 Г руппа «Паровозик» 104 Осадчук Алина Константиновна
2 МДОБУ детский сад 

№122
122 Белых Елена Владимировна

3 2 разновозрастная 
группа

124 Евашева Лидия Нальбиевна

3 Г руппа № 1 76 Бицазде Олеся Владимировна
2 Подготовительная 2 

группа «Рыбки»
МОБУ
со т
№77

Михалева Светлана Павловна

3 Подготовительная 109 Мигут Алина Владиславовна



группа №8
3 Г руппа № 11 166 Гусева Светлана Геннадьевна
2 9 группа (ОНР) 92 Нарожная Наталья Владимировна
1 Г руппа № 2 46 Тахмазян София Самвеловна
3 Г руппа «Кнопочки» 56 Вялова Анастасия Сергеевна
1 Подготовительная 

группа №5
51 Самолукчан Гаянэ Славиковна, 

Левченко Валентина Геннадьевна, 
Калайджян Светлана Арутюновна, 
Карапетян Оксана Гаврииловна

1 Бакунова Мия 67 Половина Валентина Григорьевна, 
Кудревич Ирина Сергеевна

2 Подготовительная 
группа «Казачата»

83 Подольцева Наталья Г еннадьевна

3 Младшая группа 42 Федорец Олеся Анатольевна
3 Средняя группа 

«Непоседы»
7 Мазанова Селимат 

Абдурашидовна
1 Старшая группа № 1 41 Качурина Елена Николаевна, 

Болдырева Татьяна Юрьевна

Номинация «Лучшее новогоднее оформление группы»

2 4 группа с ЗПР 11 Шуйцева Ольга Владимировна
1 Г руппа «Зайчата» 6 Макаренко Алена Сергеевна
1 Мустафаева Айсель,

Вишнев-Пронский
Дариан

81 Макарян Арменуи Андрониковна

1 Васильева Юна, 
Петрич Душан, 
Аветисян Анна, 
Ксенофонтов Лев, 
Чаргазия Леван

32 Бабоян Ерануи Карленовна, 
Геворкян Лилит Артушевна

1 Г руппа «Лучики» 40 Титова Анна Анатольевна, Панина 
Валентина Ефимовна

2 Подготовительная 
группа «А»

45 Маркус Елена Викторовна

1 Старшая группа 47 Алкина Нонна Викторовна, 
Крюкова Светлана Ивановна

1 Старшая-
подготовительная

23 Иванова Мария Юрьевна, Сердюк 
Анастасия Александровна

1 1 младшая группа 17 Спириади Мария Константиновна
2 Г руппа «Пчелки» 69 Мосина Ольга Владимировна
1 Подготовительная 

группа «Знайки»
132 Губайдулина Надежда Павловна, 

Некрасова Елена Петровна
1 1 младшая группа 63 Былдина Елена Петровна,

Гуреева Ирина Станиславовна
2 2 мл. группа МОБУ Сухоцкая Елена Анатольевна,



«Ромашки» оош
№81

Глушень Оксана Владимировна

2 Группа «Рыбки» 104 Сазонова Инна Юрьевна
1 2 разновозрастная 124 Казлаускайте Гене Витауто
1 Г руппа № 2 76 Сергеева Ольга Владимировна
1 Г руппа № 2 166 Ленынина Анастасия Сергеевна
3 2 мл группа № 8 92 Васильева Ирина Александровна
1 Подготовительная 

группа № 7
113 Ищенко О.М.

2 Г руппа «Кнопочки» 56 Вялова Анастасия Сергеевна
3 Подготовительная 

группа №2
51 Ширяева Елена Ивановна,

Гульназарян Марина Сергеевна
3 2 мл .группа 

«Пчелки»
67 Воронова Вероника Валерьевна, 

Воронова Надежда Николаевна
3 Средняя группа 

«Фиксики»
83 Мазурикова Наталья Григорьевна

1 Старшая группа А 14 Ковшарова Наталья Арифовна, 
Баранова Екатерина Анатольевна

2 Старшая группа № 2 41 Орлова Наталья Владимировна, 
Туркменян Эльвира Дмитриевна

Номинация «Лучшее оформление территории (участка) ДОУ»

3 2 группа с ЗПР 11 Перегут Тамара Алексеевна
2 Коллектив МДОУ 

детский сад 
общеразвивающего 
вида № 6

6 Севостьянова Лилия Ивановна

1 Коллектив педагогов 
детского сада 
комбинированного 
вида №45

45 Петри Алена Владимировна, 
Мирзаханян Гаяне Рубеновна

2 Коллектив педагогов 
детского сада №17

17 Спириади Мария Константиновна

3 Коллектив педагогов 
детского сада №69

69 Касьяник Анна Владимировна

3 Коллектив педагогов 
детского сада №63

63 Бахметенко Валентина Игоревна, 
Бровко Людмила Владимировна

3 Г руппа «Радуга» 104 Кашкавал Светлана Ивановна
3 Коллектив 

воспитанников 
группы № 22

76 Пономаренко Ольга 
Владимировна

1 Коллектив педагогов 
детского сада №109

109 Иванова Анжела Идрисовна

1 Коллектив педагогов 
детского сада № 92

92 Воронова Любовь Александровна, 
Гончарова Елена Карапетовна,



Анохина Елена Игоревна
2 Коллектив педагогов 

детского сада № 113
113 Журавлева Д.С.

1 Коллектив педагогов 
детского сада № 67

67 Кузнецова Екатерина Андреевна, 
Марчук Ефросинья Владимировна

3 Подготовительная
группа

14 Гомон Светлана Петровна, 
Солонко Ангелина Аркадьевна

1 Коллектив педагогов 
детского сада № 7

7 Чачина Ирина Владимировна

2 Коллектив педагогов 
детского сада № 41

41 Гоголь Ася Ардашевна, Алешина 
Элла Юрьевна

2 Кулаева Валерия, 
Брабандер Максим

81 Еабулаева Лидия Алексеевна

Начальник управления



приложение 2 
к приказу УОН администрации 

муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края 
о т 0

Список членов жюри городского онлайн конкурса «Лучшее 
оформление к Новому году «Зимняя сказка» для муниципальных

дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Члены жюри:

Рыбалко Кристина Александровна, старший воспитатель 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад № 128 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

Мрачковская Анастасия Николаевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 
128 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

Мрачковская Ольга Николаевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 
128 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

Каминская Марина Александровна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 
128 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

Онучина Екатерина Аркадьевна, старший воспитатель 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад № 33 муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

Плиева Оксана Муратовна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 45 муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Григорьева Лана Григорьевна, старший воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад



комбинированного вида № 69 муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Вертушенко Татьяна Евгеньевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 23 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

Начальник управления О.Н. Медведева


